

Odwieczny wróg krzyżacki wiedziony żądzą wyniszczenia Narodu Polskiego ogłosił w obliczu swej rychłej i nieuniknionej klęski rejestrację 22 roczników męskiej ludności miasta Lwowa i okolic.

Wobec tego niesłychanego aktu jawnego pogwałcenia przepisów prawa międzynarodowego zajął zdecydowane stanowisko Delegat Okręgowy Rządu Polskiego na Ziemi Południowo-Wschodniej w odezwie swej z 13. czerwca br. piętnującej to zarządzenie, jako nowe bezprawie okupanta i wzywającej obywateli Rzeczypospolitej Polskiej do uchylenia się od zarządzanej branki.

Na podstawie tej decyzji Kierownictwo Walki Podziemnej zarządza i nakazuje :

1/ Nie należy się zgłaszać do komisji rejestracyjnych. Każdy musi pamiętać, że prócz jego własnego interesu istnieją obowiązki nadrzędne i że zachowanie jednolitej postawy całej społeczności jest pierwszym warunkiem skuteczności oporu wobec nieprawnych zarządzeń okupanta.

2/ Tym, którzy nie zdołali uniknąć branki, nie wolno pod żadnym warunkiem zgłaszać się do służby w armii niemieckiej lub też podpisywać deklaracji wstąpienia do organizacji Todt, pracującej dla celów wojennych pod wojskowym kierownictwem niemieckim. Kto złamie ten zakaz, popełniając najnikczemniejszą zdradę Narodu i Państwa Polskiego, pociągnięty zostanie do najsurowszej odpowiedzialności.

3/ Nakaz pozostawania na terenie Ziemi Południowo-Wschodnich obowiązuje w pełni nadal wszystkich Polaków. Wszyscy muszą sobie uświadomić, że od wytrwania na tutejszych terenach zależy przynależność tych ziem do Rzeczypospolitej Polskiej.

4/ W tej groźnej dla naszego istnienia narodowego chwili, wszystkich obywateli Rzeczypospolitej obowiązuje do najdalejszych granic posunięta karność i posłuszeństwo wobec zarządzeń Władz Polski Podziemnej a członków Organizacji Niepodległościowych ponadto wobec instrukcji ich Władz Organizacyjnych.

5/ Przestrzega się przed występowaniem przeciwko zarządzeniom Władz Polski Podziemnej, powtarzaniem niesprawdzonych wiadomości i szerzeniem paniki. Przystępstwa te popełniane w tych tak ciężkich dla Narodu warunkach ścigane będą przez Sądy Specjalne i Komisje Sądzące z całą bezwzględnością i surowością.

Należy zdać sobie sprawę z tego, że żywotne interesy ogółu i jednostek zostały przez wroga najpoważniej zagrożone. Wiadomości napływające z terenów przy frontowych, gdzie okupant niemiecki przeprowadzał już brankę ludności, stwierdzają zgodnie nieludzkie traktowanie skoszarowanych niewolników i stosowanie metod poprzednio wypróbowanych w obozach żydowskich. Robotnicy używani są tuż poza linią frontu do najniebezpieczniejszych robót /n.p. wydobywanie min/ a rozstrzeliwanie chorych, niezdolnych do pracy i za najmniejsze uchybienia są na porządku dziennym. Los ten czeka wszystkich, którzy wbrew obowiązkowi i wbrew rozsądkowi nie usłuchają zarządzeń Władz Polskich i będą niewolniczo posłuszni wezwaniu okupanta.

Należy pamiętać, że pomiędzy nami a hitlerowskim barbarzyńcą trwa nieprzerwanie stan nieubłaganej walki, że każda walka musi pociągać za sobą pewne ofiary i że karna, jednolita, zdecydowana postawa całego społeczeństwa jest zasadniczym warunkiem zwycięstwa.

15. czerwca 1944.

KIEROWNICTWO WALKI PODZIEMNEJ

